

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

25.03.2020

РЕШЕНИЕ	
	№ 10/21

Об установлении размера единовременной выплаты участникам и инвалидам Великой Отечественной войны в связи с празднованием 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года №56 "Об организации местного самоуправления в городе Москве", Уставом поселения Внуковское в городе Москве, в связи с празднованием 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне и в целях социальной поддержки участников и ветеранов ВОВ,

Совет депутатов РЕШИЛ:

- 1. Установить единовременную выплату из средств бюджета поселения Внуковское на 2020 год:
- 1.1. Участникам и инвалидам Великой Отечественной войны, постоянно зарегистрированным на территории поселения Внуковское, в размере 25 000,00 рублей.
- 1.2. Труженикам тыла, узникам фашистских концлагерей, лицам, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда», вдовам УВОВ и ИВОВ, постоянно зарегистрированным на территории поселения Внуковское, в размере 10 000,00 рублей.
- 2. Администрации поселения Внуковское произвести единовременную выплату материальной помощи в соответствии с настоящим решением.
- 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу поселения Внуковское А.К. Гусева.

Глава поселения А.К. Гусев